дело № 5-8-74/2022
16MS0183-01-2022-000044-29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля 2022 года

                        город Казань
Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Г.Б.Урасинов, рассмотрев в зале суда № 2 расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении в отношении Балюка Ю. С., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, уроженца ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, зарегистрированного по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, проживающего по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ привлекаемого к административной ответственности по статье 7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

УСТАНОВИЛ:

01 января 2022 года Балюк Ю.С., находясь в ресторане «Петровский Штофъ», расположенном в доме № 62/9 по улице Баумана города Казани, воспользовался услугами данного заведения, а при предоставлении счета (в 23 часа 30 минут), отказался оплатить предоставленные услуги на сумму 2050 рублей.

Балюк Ю.С. извещался о времени и месте судебного заседания надлежащим образом, на рассмотрение дела не явился, при этом ходатайство об отложении рассмотрения дела не представил, поэтому дело рассмотрено в его отсутствие.

Суд, исследовав материалы дела, приходит к следующему.
Согласно ст. 7.27.1 КоАП РФ, причинение имущественного ущерба собственнику или иному владельцу имущества путем обмана или злоупотребления доверием при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости причиненного ущерба, но не менее пяти тысяч рублей.

Вина Балюка Ю.С. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 9800004 от 02.01.2022, гостевым счетом, заявлением и письменным объяснением                  Батаева А.О., рапортом сотрудника полиции, и другими материалами данного дела об административном правонарушении, оснований не доверять которым, у суда нет.
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Балюка Ю.С. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 7.27.1 КоАП РФ.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, все обстоятельства по делу.

руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:

Балюка Ю. С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 5000 рублей в доход государства.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа                     № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400,                            Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601073019000140,  Идентификатор ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
Копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье по адресу: г. Казань, ул. Агрономическая, д. 76,  кабинет № 16.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии непосредственно в Вахитовский районный суд города Казани, либо в тот же срок через мирового судью.

Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

                 Г.Б.Урасинов